
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072800205

205

Nº 141, quarta-feira, 28 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17-2021 SRP

Interessada: Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Lazer
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de aquisição de

materiais esportivos e premiações em troféus e medalhas para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SMEL.

Empresas Vencedoras:GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E MATERIAIS
ESPORTIVOSLTDA - CNPJ Nº03.449.844/0001-02 perfazendo um valor de R$26.890,00 (Vinte
e seis mil oitocentos e noventa reais).

S. M. GIUSTTI DE ARRUDA & CIA LTDA CNPJ Nº08.711.005/0001-34 perfazendo
um valor de R$10.588,00 (dez mil quinhentos e oitenta e oito reais). KRIPTON INDUSTRIA
E COMERCIO EIRELI CNPJ Nº11.669.001/0001-40 perfazendo um valor de R$27.000,00
(vinte e sete mil reais). P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ
Nº21.395.275/0001-41 perfazendo um valor de R$4.685,90 (quatro mil seiscentos e oitenta
e cinco reais e noventa centavos) PREMIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA -EPP CNPJ
Nº22.645.154/0001-73 perfazendo um valor de R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos
reais). G A DA COSTA - ESPORTES LTDA CNPJ Nº 26.290.146/0001-02 perfazendo um valor
de R$52.235,40 (cinquenta e dois mil duzentos e trinta e cinco reais e quarenta
centavos)

OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA CNPJ Nº 41.106.192/0001-00 perfazendo
um valor de R$22.000,00 (vinte e dois mil reais) BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI -
CNPJ: 94.684.099/0001-31- Valor total de R$ 6.178,80 (Seis mil centos e setenta e oito

reais e oitenta centavos). VALOR TOTAL DESTE PREGAO R$167.078,10 (cento e sessenta e
sete mil setenta e oito reais e dez centavos)

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http://www2.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 27 de Julho de 2021.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a homologação da licitação na modalidade
TOMADA DE PEÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a O MUNICÍPIO DE
CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão Permanente de Licitação -
CPL torna público, a realização de licitação na modalidade TOMADA DE PEÇO, do tipo

MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a Contratação de empresa especializada em
engenharia para Reforma da fachada do Cemitério São João Batista, localizado à Rua Dona
Albertina, Centro Cáceres, com área a ser reformada de 1.459 m², no município de
Cáceres, de acordo com Projeto executivo de arquitetura e complementares, Especificações
Técnicas, Planilha Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-Financeiro, Memória de Cálculo,
Composição de Preços conforme condições estabelecidas no edital e Termo de Referência,
adotando o regime de empreitada por menor preço global.

Estimativa do Valor: R$ 643.353,43 (seiscentos e quarenta e três mil, trezentos
e cinquenta e três reais e quarenta e três centavos), sendo recursos próprios do município
por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística.

Realização: 09 de julho de 2021 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Empresa: CONSTRUPEL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI -

CNPJ: 09.492.967/0001-02
Valor: R$ 524.149,45 (quinhentos e vinte e quatro mil cento e quarenta e nove

reais e quarenta e cinco centavos).
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de

Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78200-000 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/

Cáceres, 27 de julho de 2021.
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a retificação do edital para realização de
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE
objetivando a Contratação de empresa especializada em engenharia visando execução e
obras de Pavimentação tipo TSD - Tratamento Superficial Duplo e capa selante, drenagem,
sinalização e passeio público, nas ruas dos Expedicionários, José Souto Faria; ruas Tuiuiús,
Anhumas e Travessa da Luz; ruas dos bairros São Luiz da Ponte e Santa Cruz; Ruas A e B
e Av. Brasil; Rua Ametista; Rua Tuiuiús; Avenida dos Estados; Rua João Albuquerque e
Avenida Alexandre Pedro Lacerda Rua D, Rua B, Rua H e Rua G; no Município de Cáceres,
conforme condições estabelecidas no edital e Termo de Referência, adotando o regime de
empreitada por menor preço global por lote.

ONDE SE LÊ:
LOTE 05: R$ 1.874.248,62 (Recurso Convênio) - Contrato de Repasse n.º

893.645/2019/MDR/CAIXA, R$ 186.441,23 (Contrapartida) totalizando o VALOR ESTIMADO
TOTAL DESSE LOTE EM R$ 2.060.689,85 (dois milhão, sessenta mil, seiscentos e oitenta e
nove reais e oitenta e cinco centavos).

LEIA-SE:
LOTE 05: R$ 1.874.248,62 (Recurso Convênio) - Contrato de Repasse n.º

893.645/2019/MDR/CAIXA, R$ 186.759,87 (Contrapartida) totalizando o VALOR ESTIMADO
TOTAL DESSE LOTE EM R$ 2.061.008,49 (dois milhão, sessenta e um mil, oito reais e
quarenta e nove centavos)

Obs.: Demais exigências contidas no Edital e seus anexos permanecem
inalteradas.

Realização: 30 de agosto de 2021 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Observação: O Edital retificado, as planilhas retificadas e demais anexos

poderão ser obtidos na Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/. As despesas

oriundas com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Prefeitura de Cáceres, 27 de julho de 2021.
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

O Município de Campinápolis - MT torna público a RETIFICAÇÃO da publicação
do RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021, publicado no
publicado no Diário Oficial da União - Seção 3, de 21/07/2021, edição nº 136, pág. 276.
Onde se lê: CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA CNPJ:
39.610.184/0001-47 - R$ 471.759,80; OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI EPP CNPJ: 22.228.679/0001-03 - R$ 306.221,28. Leia - se: CIRÚRGICA
ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA CNPJ: 39.610.184/0001-47 - R$
471.759,80 R$ 514.492,80 (quinhentos e catorze mil quatrocentos e noventa e dois reais e

oitenta centavos); OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP
CNPJ: 22.228.679/0001-03 - R$ 256.541,28 (duzentos e cinquenta e seis mil quinhentos e
quarenta e um reais e vinte e oito centavos).

Campinápolis-MT, 27 de julho de 2021.
GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
043/2021, cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos
médicos hospitalares para Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico do
município de Colider/MT. Sagrou-se vencedora a seguinte empresa: PRÓ-SAÚDE
DISTRIBUIDORA EIRELI ME - ITENS: 02, 03, 06, 10 e 11 - VALOR TOTAL: R$ 288.128,00.

Colider/MT, 27 de julho de 2021.
ANA PAULA ZAMONER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 43/2021

Processo Licitatório Nº 163/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público A Prorrogação De Nova Data Para Abertura Das Propostas, Dado O Feriado
Municipal Nos Dias 29 E 30 De Julho. A Reunião Para Realização Do Pregão Eletrônico Srp
N° 043/2021 Será Dia 16 De Agosto De 2021. O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão
Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima
E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818.
Objeto: Pregão Eletrônico Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada
Para Prestação De Serviços De Confecção De Itens De Malharia, Rouparia E
Acondicionamento Para Atender As Necessidades Do Hospital Municipal, Vigilância
Sanitária E Vigilância Ambiental Do Município De Confresa/Mt.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 63/2021

Processo Licitatório Nº 173/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público A Prorrogação De Nova Data Para Abertura Das Propostas, Dado O Feriado
Municipal Nos Dias 29 E 30 De Julho. A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial Srp
N° 063/2021 Será Dia 06 De Agosto De 2021 As 09h00s. O Edital Retificado E Seus Anexos
Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço
Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, Www.Bnc.Org.Br,
No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-
1818. Objeto: Pregão Presencial Registro De Preços Para Prestação De Serviços De
Propaganda Digital E Publicidade Do Tipo Veiculação De Publicação Em Sites De Noticias
Com Banner De Conteudo Exibição 24 Horas Atendendo As Demandas Das Secretarias Do
Poder Executivo Municipal, Junto Ao Município De Confresa - Mt.

Confresa-Mt, 27 de Julho de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 61/2021

Processo Licitatório Nº 159/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial
Srp Nº 061/2021, Conforme Segue:Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para A
Aquisição De Passagens Terrestes (Intermunicipais), Para Atender As Necessidades Das
Secretarias Do Poder Executivo, Juntamente Com A Prefeitura Municipal De Confresa-
Mt.Adjudicados/Homologados: Empresas: Expresso Satelite Azul Eireli Cnpj:
27.428.590/0001-04 End: Rua B, S/N, Quadra Area Lote 02, Chacaras Maria Dilce Cidade:
Goiania-Go. Cep: 74583-174 E-Mail: Juridico@Satelitenorte.Com.Br (62) 3565-1900
Representante: Abadio Pereira Cardoso Neto Vencedora Dos Itens 01 A 07, 09, 12 A 14 Do
Certame No Valor Global De R$ 25.016,53 (Vinte E Cinco Mil E Dezesseis Reais E Cinquenta
E Três Centavos). Rio Novo Transportes E Turismo Cnpj: 36.909.380/0001-29 End: Rua
Bororos, N° 309, Quadra 61, Lote 9, Bairro Setor Sul Ii Cidade: Barra Do Garças-Mt. Cep:
78600-000 E-Mail: Rionovotransporte@Gmail.Com (62) 36360766 Representante: Luciana
Pereira Pena Pierobon Vencedora Dos Itens 08, 10, 11, 15 E 16 Do Certame No Valor
Global De R$ 1.107,50 (Um E Mil E Cento E Sete Reais E Cinquenta Centavos).Registro De
Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que As Empresas Atenderam Todos Os
Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-Mt, 26 de Julho de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Contrato 06/2019
Tomada de Preços N° 02/2019.

A Prefeitura Municipal De General Carneiro Através De Sua Comissão De
Licitação Nomeada Através Da Portaria 065/Gp/2021 De, 01 De março De 2021 No Uso De
Suas Atribuições E Mediante A Liberação De Recursos Convenio 853261/2017 Na
Plataforma Mais Brasil, Em Cumprimento A Decisão Judicial Do Fórum Da Comarca De
Barra Do Garças-Mt. resolve Convocar o interessado Se encontra em lugar incerto e não
sabido: Empresa, Cadtec 3d - Treinamentos Projetos E Obras A Retomar A Obra E Dar
Continuidade Aos Trabalhos, Conforme Planilha E Cronograma Da Obra, Concedendo-Lhe O
Prazo De Até 05(Cinco) Dias Para Que A Mesma Reinicie Os Trabalhos, Haja Vista Que A
Partir Desta Data Passa A Contar Os Prazos Vigentes Conforme Contrato 06/2019 Que
Estava Paralisada Desde A Data 19 De Janeiro De 2021, General Carneiro Mt, 23 De Julho
De 2021. Nelma Aparecida Gomes De Oliveira - Presidente Cpl. Departamento De
Engenharia -Endi Micaela Souza Dos Anjos - Crea 045413.

MARCELO DE AQUINO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2021

Processo 045/2021 Tipo: Menor Preços (Menor Valor Global)
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Da Comissão

Permanente De Licitação, Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados,
Que Fará Realizar Licitação Na Modalidade Tomada De Preços, Do Tipo Menor Preço
Global, Às 08h00min (Horário Brasília) Do Dia 18 De Agosto De 2021, Na Sala De Licitações
Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, À Avenida Delson Rodrigues S/N , Centro,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-28T00:57:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




